АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 апреля 2023 года № 150

с. Киясово

О внесении изменений в Административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 30, 32 Устава
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административные регламенты по предоставлению

муниципальных услуг:
- «Отнесение земельного участка к землям определенной категории в случае. если

категория земель не указана в документах государственного кадастра недвижимости.
правоустанавливающих документах на земельный участок или документах.
удостоверяющих права на землю», утвержденного постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 03.05.2018 № 206;

— «Изменение разрешенного вида использования земельного участка при
отсутствии градостроительной документации», утвержденного постановлением
Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 22.06.2012 № 517
(в редакции постановлений от 13.05.2013 № 287, от 13.11.2013 № 739 от 30.06.2016
№ 389, от 03.02.2017 № 109);

- «Заключение с гражданами договоров социального найма жилых помещений».
утвержденного постановлением Администрации муниципального образования
«Киясовский район» 22.06.2012 № 516 (в редакции постановлений от 14.11.2012 № 896.
от 13.05.2013 № 287, от 13.11.2013 № 739, от 30.06.2016 № 395). а именно:

1.1. по тексту слова муниципальное образование «Киясовский район» в

соответствующем падеже заменить словами «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» в соответствующем падеже;

1.2. по тексту слова «в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг МО «Киясовский район»» заменить словами
«МФЦ Киясовского района автономного учреждения «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики»»;

1.3. Разделы вышеуказанных Административных регламентов «\1. Досудебный
(внесудебный) порядок обжалования решений И действий (бездействия) органа местного
самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц.
муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

и

«У. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, а также их должностных лиц,
муниципальных служащих, работников

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решения И (или) действий
(бездействия) Уполномоченного органа, должностных лиц Уполномоченного органа.
муниципальных служащих, многофункционального центра… а также работника
многофункционального центра при предоставлении муниципальной услуги в
досудебном (внесудебном) порядке (далее - жалоба).

Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные
на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба

заявителя в досудебном (внесудебном) порядке
5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель (представитель)

вправе обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе или
в электронной форме:

в Уполномоченный орган - на решение и (или) действия (бездействие)
должностного лица, руководителя структурного подразделения Уполномоченного
органа, на решение и действия (бездействие) Уполномоченного органа, руководителя
Уполномоченного органа;

в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должностного
лица, руководителя структурного подразделения Уполномоченного органа;

к руководителю многофункционального центра - на решения И действия
(бездействие) работника многофункционального центра;

к учредителю многофункционального центра - на решение и действия
(бездействие) многофункционального центра.

В Уполномоченном органе, многофункциональном центре, у учредителя
многофункционального центра определяются уполномоченные на рассмотрение жалоб
должностные лица.

Способы информирования заявителей о порядке подачи и
рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций)
5.3. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на

информационных стендах в местах предоставления муниципальной услуги, на сайте
Уполномоченного органа, ЕПГУ, а также предоставляется в устной форме по телефону
и (или) на личном приеме либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу.
указанному заявителем (представителем).

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок досудебного
(внесудебного) обжалования действий (бездействия) и (или) решений, принятых

(осуществленных) в ходе предоставления муниципальной услуги
5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий

(бездействия) Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услуг;. а
также его должностных лиц регулируется:

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;
- постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 года

№ 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей
процесс Досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия),
совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» И разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления Киясовского района.

Первый заместитель главы Администр : ›

муниципального образования «Муни :. °

' ‚С. Митрошина